



Stellvertreter des Kommandierenden Generals und Kommandeur Fliegende Verbände

Brigadegeneral Bernhard Teicke

- geboren 1966 in Münden
- ist verheiratet und hat drei Kinder

Brigadegeneral Bernhard Teicke ist seit Juli 2025 der Stellvertreter des Kommandierenden Generals und Kommandeur Fliegende Verbände im Luftwaffentruppenkommando.

Dem Kommandeur Fliegende Verbände unterstehen die Taktischen Luftwaffengeschwader, Lufttransportverbände sowie die Ausbildungseinrichtungen für die lehrgangsgebundene fliegerische Ausbildung der Luftfahrzeugbesatzungen der Luftwaffe.

### MILITÄRISCHER WERDEGANG

1985	Diensteintritt und Grundausbildung in Roth/Nürnberg
1985 – 1986	Offizierlehrgang, Offizierschule der Luftwaffe, Fürstenfeldbruck
1986 – 1988	Fliegerische Grundschulung und Ausbildung zum Luftfahrzeugführer F-4F Phantom, USA
1989 – 1995	Einsatzpilot, Fluglehrer und Einsatzoffizier, 2./ Jagdgeschwader 71 "Richthofen", Wittmund
1995 – 1996	Waffeneinsatzoffizier, Stab Fliegende Gruppe Jagdgeschwader 71 "Richthofen", Wittmund
1996 – 1998	Einsatzstabsoffizier, 2./ Jagdgeschwader 71 "Richthofen", Wittmund



#### LUFTWAFFENTRUPPEN-KOMMANDO

Luftwaffenkaserne WAHN
Flughafenstraße 1
51147 Köln
LwTrKdoPresse@bundeswehr.org

WWW.BUNDESWEHR.DE

LUFTWAFFE



# MILITÄRISCHER WERDEGANG

1998 – 2000	Staffelkapitän, 1./ Jagdgeschwader 71 "Richthofen", Wittmund
2000 – 2002	45. Lehrgang General-/Admiralstabsdienst, Führungsakademie der Bundeswehr, Hamburg
2002 – 2004	Stabsoffizier beim Stabsabteilungsleiter BMVg Fü L III, Bonr
2004 – 2006	Deputy Director of Staff, NATO Joint Force Command Brunssum
2006 – 2009	Kommandeur Fliegende Gruppe, Jagdgeschwader 73 "Steinhoff", Laage
2009 – 2012	Referent BMVg Fü S III 1 / Pol I 1, Militärpolitik und bilaterale Beziehungen, BMVg, Berlin
2012 – 2016	Kommodore Taktisches Luftwaffengeschwader 73 "Steinhoff", Laage
2016 – 2017	Referatsleiter Kommando Luftwaffe 2 II a, Berlin
2018 – 2021	Unterabteilungsleiter Kommando Luftwaffe 2 II, Berlin
2021 – 2023	Referatsleiter BMVg Plg II 3, Bonn
2023 – 2025	Leiter Bereich Luft Luftwaffentruppenkommando, Köln
Seit 7/2025	Stellvertreter des Kommandierenden Generals und Kommandeur Fliegende Verbände im Luftwaffentruppenkommando, Köln



## WEITERE VERWENDUNGEN/EINSÄTZE

2013 – 2014 Chief Civil Aviation Transition Branch HQ ISAF, Kabul

## AUSZEICHNUNGEN

Ehrenkreuz der Bundeswehr in Gold

Einsatzmedaille der Bundeswehr ISAF in Bronze

NATO Einsatzmedaille Non Article Five für Afghanistan "ISAF"

### GEFLOGENE WAFFENSYSTEME UND FLUGSTUNDEN

T-38 Talon, F-4 Phantom, Eurofighter und EC 135. Mehr als 3.300 Flugstunden.